ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***
BAN THANH NIÊN TRƯỜNG HỌC
Số 16 /TNTH
“V/v hướng dẫn hoạt động Tháng Thanh niên trong Thanh niên Trường học”

	Hà Nội, ngày  16 tháng 02 năm 2012

   Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc.
Căn cứ kế hoạch số 356 KH/TWĐTN ngày 04 tháng 02 năm 2012 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về Kế hoạch hành động Tháng Thanh niên năm 2012, Ban Thanh niên trường học Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành Đoàn chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở Đoàn trường học tổ chức tốt một số hoạt động trọng tâm sau:
1. Tổ chức diễn đàn trao đổi về phương pháp, kỹ năng học tập, nghiên cứu khoa học, chia sẻ tài liệu học tập (Thực hiện theo hướng dẫn số 136/TNTH ngày 12/10/2011 của Ban Thanh niên Trường học Trung ương Đoàn).
2. Tổ chức gặp gỡ ôn lại truyền thống, góp ý văn kiện Đại hội Đoàn các cấp, gắn với việc giao lưu, đối thoại giữa đoàn viên, sinh viên, học sinh, cán bộ giáo viên trẻ với Đảng ủy, Ban Giám hiệu nhà trường.
3. Lựa chọn tổ chức tốt một trong hai hoạt động trong chương trình “Thắp sáng ước mơ tuổi trẻ Việt Nam” phù hợp với điều kiện của địa phương: Giao lưu Thắp sáng ước mơ cán bộ Đoàn hoặc Diễn đàn “Hãy biết ước mơ” nhằm giúp học sinh, sinh viên chia sẻ các ước mơ, bày tỏ các suy nghĩ, quan điểm của mình về cuộc sống.
4. Lựa chọn tổ chức các hoạt động tham gia xây dựng nông thôn mới phù hợp với đặc thù, điều kiện, chuyên ngành; đối với Đoàn trường THPT, tổ chức chương trình sinh hoạt dưới cờ “Khi tôi 18” với chủ đề “Tuổi trẻ chung tay xây dựng nông thôn mới”; đối với Đoàn các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp chuyên nghiệp và Dạy nghề, tổ chức lập kế hoạch, khảo sát, lựa chọn các nội dung phát huy sinh viên, học sinh, cán bộ giáo viên trẻ tham gia các hoạt động chung tay xây dựng nông thôn mới trong chiến dịch học sinh, sinh viên tình nguyện hè 2012 và những năm tiếp theo.

Báo cáo kết quả thực hiện các hoạt động trên gửi về Ban Thanh niên Trường học Trung ương Đoàn (64 Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội) trước ngày 10/04/2012.
	Nơi nhận:

- TTr BBT TW Đoàn (để b/c);

- Như trên;
- Ban TNNT TW Đoàn (để p/h);
- Lưu TNTH.
	KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

 (đã ký)
Lê Hoàng Anh

PAGE
1